[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO   405/17

EMENTA: Solicita à Prefeitura proceder ao plantio de árvores, das espécies indicadas para praças e jardins, na Praça do Jardim São Marcos.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__1402_809263673]Solicita à Prefeitura proceder ao plantio de árvores, das espécies indicadas para praças e jardins, na Praça do Jardim São Marcos.

JUSTIFICATIVA

Brinquedos e crianças expostos ao sol quente, a temperaturas muito altas, exposição das crianças e pais a riscos de insolação, por falta de providências simples, rápidas e de baixíssimo custo. Um simples gesto, o plantio de algumas árvores melhorará muito, em poucos anos,  a qualidade de vida de muitas pessoas.

Valinhos, 17 de Fevereiro de 2017

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador